[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.12.2020
	  №
	       638

                       г. Грязовец

О внесении изменений в поста-новление администрации района от 23 октября 2017 года № 422 «Об утверждении муниципальной прог-раммы «Развитие сети автомобиль-ных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслу-живания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2018 -2020 годы»
       В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25 декабря 2020 года № 89 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 12 декабря 2019 года № 23 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»»

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 23 октября 2017 года № 422 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:

       1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 93327,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 29543,8 тыс. рублей;

2019 год – 30910,5 тыс. рублей;

2020 год – 32873,1 тыс. рублей».

       1.2. Раздел III. муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«III. Финансовое обеспечение муниципальной программы,

обоснование объема финансовых ресурсов необходимых

для реализации муниципальной программы

       Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 93327,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 29543,8 тыс. рублей;

2019 год – 30910,5 тыс. рублей;

2020 год – 32873,1 тыс. рублей.

       Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 1 к муниципальной программе.».

       1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.4. В приложении 4 к муниципальной программе:

       1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 82422,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –27384,8 тыс. рублей;
2019 год – 28002,2 тыс. рублей;
2020 год – 27035,1 тыс. рублей».

       1.4.2. Раздел V. подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«V. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района

       Объем бюджетных ассигнований по реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 82422,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 27384,8 тыс. рублей;
2019 год – 28002,2 тыс. рублей;
2020 год – 27035,1 тыс. рублей.
       Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 приведены в приложении 4 к подпрограмме 1.

       Перечень объектов, софинансируемых за счет средств областного бюджета в форме субсидий из Дорожного фонда области в 2020 году, приведен в приложении 5 к подпрограмме 1.».

       1.4.3. Приложение 4 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       1.5. В приложении 5 к муниципальной программе:

       1.5.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 10905,3  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –2159,0 тыс. рублей;
2019 год – 2908,3 тыс. рублей;
2020 год – 5838,0 тыс. рублей».

       1.5.2. Раздел IV. подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«IV. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района

       Объем бюджетных ассигнований по реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 10905,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 2159,0 тыс. рублей;
2019 год – 2908,3  тыс. рублей;
2020 год – 5838,0  тыс. рублей.
       Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района приведены в приложении 3 к подпрограмме 2.».
       1.4.3. Приложение 3 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                             А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального
района от 25.12.2020 № 638
«Приложение 1
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств бюджета района
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»

	всего, в том числе
	  29543,8
	30910,5
	32873,1

	собственные доходы бюджета района
	1739,0
	2467,3
	1907,5

	дорожный фонд района
	17966,4
	19875,0
	19805,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9418,4
	8127,2
	10019,2

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  за счет собственных средств бюджетов поселений
	420,0
	441,0
	1140,5

	Ответственный исполнитель - Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	Всего Дорожный фонд, в том числе
	27384,8
	28002,2
	27035,1

	дорожный фонд района
	17966,4
	19875,0
	19805,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9418,4
	8127,2
	7229,2

	Соисполнители программы - Управление социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	  2159,0
	2908,3
	5838,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	2790,0

	собственные доходы бюджета района
	  1739,0
	2467,3
	1907,5

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  за счет собственных средств бюджетов поселений
	420,0
	441,0
	1140,5

	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог местного значения»
	Всего Дорожный фонд, в том числе
	27384,8
	28002,2
	27035,1

	дорожный фонд района
	17966,4
	19875,0
	19805,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9418,4
	8127,2
	7229,2

	Подпрограмма 2 «Обеспечение транспортного обслуживания населения Грязовецкого муниципального района по социально - значимым маршрутам»
	всего, в том числе
	2159,0
	2908,3
	5838,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	2790,0

	собственные доходы бюджета района
	1739,0
	2467,3
	1907,5

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  за счет собственных средств бюджетов поселений
	420,0

	441,0

	1140,5

».

Приложение 2
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального
района от 25.12.2020 № 638

«Приложение 4
к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы
за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района

	всего, в том числе
	27384,8
	28002,2
	27035,1

	дорожный фонд района
	17966,4
	19875,0
	19805,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9418,4
	8127,2
	7229,2

	Основное мероприятие 1.1
	Осуществление содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	8153,1
	8326,2
	9968,4

	дорожный фонд района
	8153,1
	8326,2
	9968,4

	Основное мероприятие 1.2
	Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	19231,7
	19676,0
	17066,7

	дорожный фонд района
	9813,3
	11548,8
	9837,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9418,4
	8127,2
	7229,2

                                                                                                                                                                                                                                                                ».

Приложение 3
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального
 района от 25.12.2020 № 638

«Приложение 3
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы
за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение транспортного обслуживания населения Грязовецкого муниципального района по социально - значимым маршрутам»

	Управление социально - экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	2159,0
	2908,3
	5838,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	2790,0

	собственные доходы бюджета района
	1739,0
	2467,3
	1907,5

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  за счет собственных средств бюджетов поселений
	420,0
	441,0
	1140,5

	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение  работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по социально - значимым маршрутам на территории Грязовецкого муниципального района
	Управление социально - экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	2159,0
	2908,3
	5838,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	2790,0

	собственные доходы бюджета района
	1739,0
	2467,3
	1907,5

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  за счет собственных средств бюджетов поселений
	420,0
	441,0
	1140,5

».

PAGE
4